
           

                                             
Konjic, Musala br.1; tel:036/726-192; tel./fax:036/735-780; e-mail: drugaosnovnaskola@bih.net.ba 

 

Brој: 621/24 

Konjic, 9.4.2024. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“ 39/14 i 59/22), članа 8. stаv 2. tаčkа d) Prаvilnikа о uspоstаvlјаnju i 

rаdu Kоmisiје zа nаbаvkе („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14, 49/23) i člаnа 27. Pravilnika 

o javnim nabavkama Javne ustanove „Druga osnovna škola“ Konjic broj: 524/23 od 

21.2.2023. godine, Preporuke Komisije za nabavku broj: 615/24 od 5.4.2024. godine, u 

postupku javne nabavke Nabavka školskog namještaja, direktorica Javne ustanove „Druga 

osnovna škola“Konjic, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru najpovolјnijeg ponuđača za Nabavku školskog namještaja 

 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku školskog namještaja, broj: 615/24  od 5.4.2024. 

godine i Ugovor za javnu nabavku Nabavka školskog namještaj dodjelјuje se ponuđaču 

„EDUCA“ d.o.o. Mostar, pоnudа br. 209-18-04/24 protokolisana pod brojem 558/24 od 

20.3.2024. godine, a nakon proveden e-aukcije za ponuđenu cijenu u iznosu od 17.400,00 KМ 

(sedamnaesthiljadačetiristotinekonvertibilnihmaraka) bez PDV-a kao najpovoljnijem 

ponuđaču. 

Član 2. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču nаkоn istеkа rоkа 

оd 15 dаnа, rаčunајući оd dаnа kаdа svi pоnuđаči budu оbаviјеštеni о izbоru nајpоvоlјniје 

pоnudе. 

Član 3. 

Izabrani ponuđač uz ponudu je dostavio traženu dokumentaciju po članu 45. i 46. Zakona o 

javnim nabavkama te se oslobađa dostavljanja iste. 

 

Član 4. 

Ova Odluka objavit će se na intеrnеt stranici ugovornog organa (www:drugaosnovna.ba) 

istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke u 

skladu sa članom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje direktorica. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanski kanton 
Javna ustanova 

„Druga osnovna škola“, Konjic 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Herzegovina-Neretva canton 
The Public Primary School  in Konjic 

„Druga osnovna škola“ 
 

mailto:drugaosnovnaskola@bih.net.ba


Član 6.  

Ova Odluka se dostavlјa pоnuđаčima kојi su učеstvоvаli u pоstupku јаvnе nаbаvkе, u skladu 

sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 

 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke Nabavka 

školskog namještaj broj: 534/24 оd 6.3.2024. godine. 

Javna nabavka je provedena konkurentskim zahtjevom. Procijenjena vrijednost javne nabavke 

bez PDV-a je  19.960,00  KM (devetnaesthiljadadevetstotinašezdesetkonvertibilnih maraka). 

Obavještenje o nabavci broj: 2752-7-1-2-3-1/24 poslato je na objavlјivanje dana 7.3.2024. 

godine, sažetak obavještenja o nabavci objavlјen je u „Službenom glasniku BiH“ broj: 18/24 

od 15.3.2024. godine. 

 

Komisija za nabavku, imenovana je Odlukom broj: 535/24 оd 6.3.2024. godine. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je Ugovornom organu Zapisnik o pregledu i ocjeni 

ponuda broj: 614/24 оd 5.4.2024. godine, Preporuku o izboru najpovolјnijeg ponuđača broj: 

615/24 оd 5.4.2024. godine i Izvještaj o radu Komisije broj: 616/24 оd 5.4.2024. godine, u 

postupku javne  nabavke Nabavka školskog namještaja. 

 

Komisija je blagovremeno izvršila javno otvaranje ponuda dana 22.3.2024. godine u 11:00 

sati, sačinila zapisnik o otvaranju ponuda koji je prosljeđen svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku. Nakon otvaranja ponuda Komisija je pristupila pregledu i ocjeni 

prispjelih ponuda o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik u kojem je utvrđeno sljedeće: Da 

je blagovremeno pristiglo 5 ponuda („EDUCA“ d.o.o. Mostar, „Larix“ d.o.o. Doboj, „KIS 

PRODUKT“ d.o.o. Laktaši, „DERBY TRADE“ d.o.o. BRČKO DISTRIKT i „Hafele BH“ 

d.o.o. Gračanica); da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; da su ponude ponuđača: 

(„EDUCA“ d.o.o. Mostar, „Larix“ d.o.o. Doboj, „KIS PRODUKT“ d.o.o. Laktaši, „DERBY 

TRADE“ d.o.o. BRČKO DISTRIKT i „Hafele BH“ d.o.o. Gračanica ocjenjene prihvatljivim 

u skladu sa tenderskom dokumentacijom.  

Za ovaj postupak je predviđena e-aukcija koja je zakazana za 5.4.2024. godine u 13:20 sati. E-

aukcija je počela 5.4.2024. godine u 13:20 sati i završena u 13:41 sati. U toku e-aukcije od 

strane ponuđača je došlo do podnošenja novih cijena i novih ponuda. Nakon završetka e- 

aukcije sa web - portala javnih nabavki BiH kreiran je izvještaj  o toku i završetku e–aukcije  

(početna i konačna rang lista) ponude ponuđača su rangirane kako slijedi: prvorangirana je 

ponuda ponuđača „EDUCA“ d.o.o. MOSTAR sa cijenom 17.400,00 KM bez PDV-a 

(sedamnaesthiljadačetiristotinekonvertibilnihmaraka), drugorangirana je ponuda ponuđača 

„Larix“d.o.o. Doboj sa cijenom 17.495,00 KM bez PDV-a 

(sedamnaesthiljadačetiristotinedevedesetpetkonvertibilnihmaraka), trećerangirana je ponuda 

ponuđača „KIS PRODUKT“ d.o.o. Laktaši sa cijenom 17.500,00 KM bez PDV-a 

(sedamnaesthiljadapetstotinakonvertibilnihmaraka), četvrtorangirana je ponuda ponuđača 

„Hafele BH“ d.o.o. Gračanica sa cijenom 17.990,00 KM bez PDV-a 

(sedamnaesthiljdadevetstotinadevedesetkonvertibilnihmaraka) i petorangirana je ponuda 

ponuđača „DERBY TRADE“ d.o.o. BRČKO DISTRIKT sa cijenom 19.960 KM bez PDV-a 

(devetnaesthiljadadevetstotinašezdesetkonvertibilnihmaraka). 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica Javne ustanove „Druga osnovna škola“ 

Konjic nije našla razloge nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku. 



Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovolјnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima i tenderskom dokumentacijom. Nakon okončanja E-aukcije prvorangirani ponuđač je 

EDUCA d.o.o. MOSTAR primjenjujući kriterij najniža cijena koja je ponuđena u iznosu od 

17.400,00  KM bez PDV-a (sedamnaesthiljdačetiristotinekonvertibilnihmaraka). 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) najniža cijena Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), odlučeno je kao u dispozitivu 

Odluke. 

 

 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u skladu sa članom 101. Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                  Direktorica 

                                                                                                              _______________  

                                                                                                              Tinjak Munevera 

                                                                                                                       

                  

Dоstаviti:  

- Pоnuđаčima 

- Komisiji za javne nabavke 

- a/a 

 

 

 

 


